COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 24 del 13/2/2017

Oggetto: Richiesta al Ministero dei Beni e delle Attivita Culturali e del Turismo —
Direzione Generale Musei per istituzione biglietto integrato ingresso
Musei,

L‘anno duemiladiciassette il giorno tredici del mese di febbraio alle ore 9,30
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1] Nicola PARISI SINDACO X
2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X
3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
Francesco FARAO ASSESSORE X
Domenico SENATORE ASSESSORE X
Totale 5

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

1. PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti
alla trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO CHE:

- 11 D.Lgs 22.01.2004, n. 42, Codice dei Beni Culturali ¢ de] Paesaggio, assegna allo Stato,
alle Regioni, agli altri enti pubblici territoriali nonché ad ogni altro ente ed istituto pubblico
’obbligo di garantire la tutela, la conservazione e la valorizzazione dei beni culturali di loro

apparienenza;

CONSIDERATO CHE:

Il Museo Archeologico Nazionale “Marcello Gigante” di Buccino, rientra nell’Elenco dei
Beni/Siti culturali suscettibili di valorizzazione e gestione integrate in linea con quanto previsto
dall> Accordo 'di Programma sottoscritto da MIBAC e dalla Regione Campania in data

18.2.2009

CONSIDERATO CHE:

- 11 Comune di Buccino & proprietario deil’immobile sede del Museo Archeologico Nazionale
“Marcello Gigante™ ¢id in virtt di visura catastale e di apposita convenzione per la gestione
dello stesso tra la Direzione Regionale per 1 Beni Culturali e Paesaggistici della Campania e
il Comune di Buccino del 04/12/2009 prot. n. 17808;

L’ Amministrazione Comunale ha concenfrato, in particolar modo, la sua attivity di

programmazione e progettazione per la salvaguardia, il miglioramento della fruizione e della

valorizzazione del Museo Archeologico Nazionale “Marcello Gigante” e del Parco

Archeologico Integrato dell’Antica Volcei, cosi come tutti i siti archeologici e naturalistici

presenti sul proprio territorio; :

- L’Amministrazione Comunale ritiene che i beni culturali possano essere un volano per
Peconomia del territorio e possano creare reddito per i giovani, e non solo, del territorio;
inoltre che per tale fine ritiene opportuno creare una rete con futti gli altri Attrattori e Poli
culturali della Regione Campania ¢ in particolar modo della Provincia di Salerno;

RITENUTO OPPORTUNO:

~ chiedere al Ministero dei Beni Culturali e delle Attivita Culturali e del Turismo —
Direzione Generali Musei I’istituzione di un biglietto integrato tra il Museo Archeologico
Nazionale “Marcello Gigante” di Buccino e gli altri attrattori de] territorio quali: il Museo
Archeologico di Paestum, il Museo Archeologico Nazionale di Pontecagnano, il Museo
Archeologico Nazionale di Eboli e della Media Valle del Sele ¢ la Certosa di S. Lorenzo di
Padula favorendo cosi la mobilita dei visitatori tra gli stessi;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del settore amiministrativo.

Con voti unanimi.



DELIBERA

1) Di considerare tutto quanto in narrativa parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2) Di chiedere al Ministero dei Beni Culturali e delle Attivita Culturali e del
Turismo — Direzione Generali Musei istituzione di un biglietto integrato tra il Museo
Archeologico Nazionale “Marcello Gigante” di Buccino e gli altri attrattori del territorio quali: it
Museo Archeologico di Paestum, il Museo Archeologico Nazionale di Pontecagnano, il Museo
Archeologico Nazionale di Eboli e della Media Valle del Sele e la Certosa di S. Lorenzo di Padula;

3) Di trasmettere la presente delibera al Ministero dei Beni e delle Attivita Culturali e del

Turismo- Direzione generale Musel.

Si rende il presente atto deliberativo, con successiva ed unanime votazione, palese,
immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4,del Dlgs 267/2000



I S'ég.retario

Il -Presidente
Dott. Salvatore Tiano

: Dott.. Nicola Parisi
F.to come originale

F.to come ofiginale

0 si ESprin"te parere favorevole in ordine afia regolarfta tecnica ai sensi deli'art. 49 D.Lgs..267/00

or Fart. 49 D.Lgs, 267/00

O Si espnrne parere: favurevale i erdrne ai!a regolanta CDRtBb!lE ai sensi del
* PR TR DR ST S S 8 S LS g 2SS S

NN

CERTIFICATO DI PU BBLICAZIONE

S| oerbﬁca che cop:a della presente de!zberazrone & st'a'm

Affissa allAlbo. Pretono il - 3 i 4AR. Zm-i 'regis;‘:rata aln__. per prescriﬁzl
Pubt;lasazcne di-giorni quand:c.- eonsecuﬂw g-vi rimarra ﬁno aﬂa sczdenza o T
Bucﬁno F = 3 MR 2U1 D | .

1 S‘e.gfemrio Comunale .

1I Responsabile dell'Albo Pretono : .
F.to Sig. Sabato A, Trimare F o dott. Salvatore Tiano

p— S— . ‘ L :
_ - - ESECUTIVITA'
Il'sot'tosc;itto Segretario Comunale certifics che la siestesa delfiberazioné
() é stata dichiarata immediataments esecutiva o ‘
() & divénuts esecutiva per decorrenza termini

-3 R %17

'1i Segretario Comunale
F.to Dott. Salvatore Tiano

Buiccino

Trasmessa in elenco af capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. n. 267/2000

jaconfoyme al originale

,Buc.;cinc f_'=3 MAR 2017




